Протокол   №1
заседания МО классных руководителей МКОУ «Тогохская СОШ»
от  «08» сентября  2018 г.

Присутствовали  - 9 человек
Отсутствовало – 0

Тема заседания:  «Итоги работы классных руководителей в прошлом учебном году и
                               планирование  работы МО на новый учебный год».

Вопросы для обсуждения:
1.«Итоги работы классных руководителей в прошлом учебном году и планирование работы МО на новый учебный год. План работы на новый учебный год».
2. Утверждение планов воспитательной работы, обмен опытом работы с классом.
3.Тематический анализ  планов воспитательной работы классных руководителей, их корректировка в соответствии с целевыми установками на год.
4.Знакомство  с  планом  воспитательной  работы  на  2018/2019  учебный  год и его утверждение
Слушали:

1.    Заслушали зам. директора по ВР  Ибрагимгаджиева Г.А, который зачитал  анализ за 2018-2019 г.
 Познакомил  с результатами проверки планов воспитательной работы на 2018-2019 учебный год: все классные руководители составляют план работы на весь учебный год, отражая все направления воспитательной работы школы.  Благодаря наблюдению за детьми во время уроков и во внеурочное время, всеми классными руководителями представлена полная характеристика класса. Классные руководители проанализировали воспитательную работу в своем классе за прошлый учебный год, отразив успехи и достижения класса, способы вовлечения во внеурочную деятельность, участие в общешкольных делах. Кроме того, ими выделены проблемы, над которыми будет продолжена работа в новом учебном году.

2.  Ибрагимгаджиев Г.А предложил ряд методик для включения в работу классных руководителей. С  его помощью классные руководители выбрали для своих классов необходимые диагностики.

3. Слушали зам. директора по ВР Ибрагимгаджиева Г.А, о введении школьной формы.  На основании этого разработали памятку о внешнем виде учащихся в 2018-2019 уч. г..

4. Слушали руководителя МО классных руководителей Магомедова Ш.М.  о необходимости работы классного руководителя над темой самообразования по ВР. Он предложил определиться каждого классного руководителя с темой и формой отчета по самообразованию.

 Решили:

1. Продолжить работу по совершенствованию форм и методов воспитания через повышение мастерства классных руководителей.
2. Утвердить форму плана классного руководителя.
3. Составить график открытых мероприятий.

Руководитель МО                           Магомедов Ш.М

                                                                           Протокол   №2
                                               заседания ШМО классных руководителей
                                                           от  «27»  декабря  2018 г.

Присутствовали  - 9 человек
Отсутствовало – 0

Тема заседания:   «Роль классного руководителя в организации внеурочной деятельности учащихся»

Вопросы для обсуждения:
1.«Роль классного руководителя в организации внеурочной деятельности учащихся»

2.Обмен опытом работы педагогов.
Слушали:

1.  Слушали  Ибрагимгаджиева Г.А, который провёл лекцию-консультацию для классных руководителей «Роль классного руководителя в организации внеурочной деятельности учащихся»
. Уделил внимание на то, что педагогическая диагностика способствует росту педагогического мастерства классных руководителей. Обсудил проведённые классными руководителями запланированные открытые мероприятия.

2.  Классные руководители 9,11 классов Ханцуев М.А и Магомедов Ш.М ознакомили классных руководителей игрой «Круг общения», которую они провели в старший классах с целью сплочения коллектива.

 Решили:

Взять опыт работы старших классных руководителей как руководство для молодых классных руководителей.
Взять информацию выступающих как руководство к действию.
Классным руководителям продолжать внедрять новые формы работы с обучающимися.
Продолжить воспитательную  работу во взаимодействии школа-семья.

                                                                         Руководитель МО:                           Магомедов Ш.М.